
COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

C.so Garibaldi, 19 – 86040 Ripabottoni (CB)                              Telefono    /    Fax :   0874   /   847103    –   847373
E.mail: amministrazione@comuneripabottoni.it          E.mail Certificata: amministrazione@pec.comuneripabottoni.it
Codice Univoco Fattura Elettronica  UFGDVW                                    Partita IVA e Codice Fiscale : 00054410709

ORIGINALE

Registro Generale n. 136

DETERMINAZIONE DEL SETTORE RESPONSABILE DEI SERVIZI

N. 91 DEL 16-09-2016

Ufficio: RESPONSABILE SERVIZI - LA MARCA

Oggetto: Riparazione freni mezzo Land Rover Targato ZA402KF Determina a
contrattare. CIG Z881B347A2

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di settembre, il Responsabile del servizio La
Marca Walter

DETERMINA

L'anno Duemilasedici, addì   Sedici del mese di Settembre, nella casa comunale di
Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Marca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

del Comune di Ripabottoni come da decreto sindacale di nomina n. 6 del 02/07/2013,

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2016-2018 approvato con deliberazione consiliare n.14 del
28/04/2016;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;

mailto:amministrazione@comuneripabottoni.it
mailto:amministrazione@pec.comuneripabottoni.it


Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3,
recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 36, relativo agli affidamenti in economia di
lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Regolamento attuativo
del predetto Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e vista, in particolare, la Parte IV, Titolo
V, relativa all’Acquisizione di servizi e forniture sotto soglia e in economia;

Visto il Piano per la prevenzione della corruzione per gli anni 2016-2018 approvato dall’Ente con atto n. 3 del
28/01/2016

Viste le Regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione approvate da CONSIP nel
dicembre 2015;

Visto l’art. 37 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale i comuni possono sempre acquisire beni e servizi
attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP o da altro soggetto aggregatore di riferimento;

Dato atto che l'autista Pellegrino Domenico ha segnalato, in data odierna,  il guasto del sistema frenante
dell'autoveicolo LAND Rover targato ZA402KF dovuto a perdita di olio dal cilindretto posteriore destro;

Considerato che in data 01/06/2016 è scaduta e non rinnovata la convenzione con il meccanico per la
manutenzione ordinaria dei mezzi cui determinazione dell'ufficio tecnico n.40 del 05/05/2015;

Il mezzo fuori strada è indispensabile per le operazioni inerenti le riparazioni della rete idrica comunale;

La riparazione è urgente ed indifferibile;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 101 del Codice
dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della
gara (CIG): Z881B347A2;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia,1.
l'affidamento diretto  della riparazione del sistema frenante del dell'autoveicolo LAND
Rover targato ZA402KF dovuto a perdita di olio dal cilindretto posteriore destro o dal
tubo di alimentazione dello stesso presso l'officina D’Onofrio Antonio, con sede in Via
Bivio Colletorto,  86041 Bonefro;
di  richiedere, al predetto meccanico,  apposito preventivo di spesa;2.
di impegnare, provvisoriamente, in attesa del preventivo formale, la somma presunta di €3.
150,00 complessivi per l'effettuazione della riparazione;
di riservare a successivo provvedimento l'impegno definitivo della spesa, una volta4.
conosciuto l'esatto ammontare del guasto e della relativa spesa per la riparazione;
di imputare la spesa alla alla Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione)5.
Programma 5 (Gestione demaniali e patrimoniali), Titolo I (Spese correnti) Codice
Macroaggregato U.01.05-1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di
impianti e macchinari) Capitolo 101503/51  (Manutenzione ordinaria e riparazioni di
impianti e macchinari) gestione competenza e cassa, del bilancio esercizio finanziario
2016;
Determinazione RESPONSABILE DEI SERVIZI n.91 del 16-09-2016 Comune di Ripabottoni

Pag. 2



L'imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all'erario ai sensi e per gli effetti6.
dell'art. 17 ter del DPR 633/72 (Split payment);
Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della7.
determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell'ANAC. il codice CIG relativo alla presente
fornitura è il seguente: Z881b347A2;

di dare atto che:8.
la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore deia.
soggetti testé citati  alle scadenze mensili entro 30 giorni dalla presentazione della
fattura;
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano finanziario deib.
pagamenti di propria competenza ai fini della compilazione del bilancio
normalizzato di cui al D.Lgs. 118/2011;
le fatture emesse dopo il 31 Marzo 2015 dovranno assumere, pena il mancatoc.
pagamento, la forma elettronica così come disposto dalla legge 24/12/2007, n. 244,
art.1. commi dal 209 al 214, dal Decreto 03 Aprile 2013, n.55 e dalla circolare n.1
del 31/03/2014 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
il codice univoco a cui inviare la fattura elettronica è  "UFGDVW".a.

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è9.
il sottoscritto La Marca Walter;

Determinazione RESPONSABILE DEI SERVIZI n.91 del 16-09-2016 Comune di Ripabottoni

Pag. 3



Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in autotutela allo stesso organo emittente oppure, in
alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e modi
previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010,  D.P.R. 1199/1971).

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La Marca Walter

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva ai sensi dell'art.147 bis del
TUEL approvato con D.Lgs.n.267/2000.
Lì         16.09.2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
La Marca Walter

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE n.363

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal     16.09.2016      al     01.10.2016   . Trascorso tale periodo l'atto sarà
consultabile nella sezione storica del sito per cinque anni decorrenti dal 1° gennaio dell'anno
successivo a quello di avvenuta pubblicazione.
Lì         16.09.2016

IL MESSO COMUNALE
SAURO GIUSEPPE

Determinazione RESPONSABILE DEI SERVIZI n.91 del 16-09-2016 Comune di Ripabottoni

Pag. 4


